INPARAGUAR TPARAGO **Уральск** ● 6 MAS 1960 У К А З Президиума Верховного Совета Казахской ССР О присвоения почетного авания заслуженного артиста Казахской ССР артистам Западно-Казахстанского областного театра драмы искусства присвонть почетное зват служенного артиста Казахской ССР: звание Мефодьевичу 1. Астакову Борису главному куложнику театра 2. Годынюн-Строганову Петру Носифови-— артисту театра. 3. Попову Виктору Тихоновичу — артисту театра. Председатель Президнума Верховного Совета Казахской ССР —

В связи со 100-летием со дия основания Западно-Казахстанского областного театра драмы и за заслути в области театрального

Ф. КАРИБЖАНОВ. Секретарь Президнума Верховного Совета Казахской ССР — Г. КАРЖАУБАЕВ. Верховного

Алма-Ата. 5 мая 1960 г.

## H A Президиума Верховного Совета Назахской ССР

О награждении грамотами Верховного Совета Казахской ССР работников Западно-Казахстанского областного театра драмы

В связи со 100-летием со дня основания Западно-Казакстанского областного театра драмы и за успехи, достигнутые в развитии театрального искусства, наградить грамота-ми Верховного Совета Казахской ССР:

грамотой Верховного Совета Почетной

Казахской ССР

Лунина Николая Федоровича глав-

ного режиссера театра. 2. Протасова Леонида Николаевича артиста театра, заслуженного артиста Ка-BAXCEOR OCP. Тавлинскую Клавдию Степановну 3.

артистку театра.

Грамотой Верховного Copera Казахской ССР

1. Ангарова Николая Константиновича директора театра, народного артиста Ка-захской ССР.

2. Гуськова Бориса Петровича

фора театра.

3. Нузнецову Екатерину Осиповну старшего билетера театра,

4. Нузьмичева Сергея Евстратьевича заведующего хозяйством театра. Нину Александровну

5. Пылаеву

aprincing rearpa. 6. Веледарскую Екатерину Семеновнуартистку театра.

Председатель Президнума Верховного Совета Казахской ССР Ф. КАРИБЖАНОВ. Секретарь Президнума Верховного Совета Казахской ССР Г. КАРЖАУБАЕВ.

Алма-Ата, 5 мая 1960 г.